
09.06.2022

Gemeinde Immenstaad am Bodensee
Bodenseekreis
Az: 460.15

Kinderbetreuungsgebühren 2021/2022
Kalkulation - Basis: Haushaltsplan 2022

Berechnung des Abmangels

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -1.192.900 €
3161000 Erträge a.d.Auflösung v.Sonderposten a.Zuwendungen -24.100 €
3321900 Essensgeld -105.500 €
3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -18.000 €
3571000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten -300 €
3999999 Summe Erträge -1.340.800 €

4071999 Personalaufwendungen 3.303.300 €
4291999 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 577.800 €
4499999 Sonstige ordentliche Aufwendungen 52.900 €
4791999 Bilanzielle Abschreibungen 298.100 €
4819999 Aufwendungen aus internen Leistungsbezieh. 97.100 €
4999999 Summe Aufwendungen 4.329.200 €
9800000 kalkulatorische Zinsen und AfA (Verrechnung) 709.100 €

Gesamtkosten 5.038.300 €

jährlicher Abmangel 3.697.500 €

Ermittlung der Gebührenobergrenzen

Betreute Kinder nach Betreuungsarten (Stand: 01.03.2022)

Ruhbühl Seegaddel Strandbad Kippenhausen Kinderhaus Gesamt

RG 18 Kinder 25 Kinder 15 Kinder 10 Kinder 68 Kinder
RG-AM 2 Kinder 1 Kinder 3 Kinder
VÖ 13 Kinder 41 Kinder 19 Kinder 12 Kinder 85 Kinder
VÖ-AM 1 Kinder 3 Kinder 2 Kinder 6 Kinder
GT 8 Kinder 43 Kinder 51 Kinder
GT-AM 5 Kinder 5 Kinder
KR-RG 1 Kinder
KR-VÖ 26 Kinder 26 Kinder
KR-GT 9 Kinder 9 Kinder

42 Kinder 117 Kinder 37 Kinder 22 Kinder 35 Kinder 254 Kinder

Betreuungsarten Äquivalenzziffer Anzahl Kinder Gesamtäquivalenz
Platzkosten lt. GT

RG-Gruppe 5.254 68 Kinder 357.272
RG-Gruppe - AM 10.508 3 Kinder 31.524
VÖ-Gruppe 6.755 85 Kinder 574.175
VÖ-Gruppe AM 13.510 6 Kinder 81.060
GT-Gruppe 10.383 51 Kinder 529.533
GT-Gruppe AM 20.766 5 Kinder 103.830
RG-Krippe 15.762 1 Kinder 15.762
VÖ-Krippe 18.014 26 Kinder 468.364
GT-Krippe 22.517 9 Kinder 202.653

254 Kinder 2.364.173
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Gebührenobergrenze Gebührenobergrenze
pro Jahr pro Monat

RG-Gruppe 8.217,11 € 684,76 €
RG-Gruppe - AM 16.434,22 € 1.369,52 €
VÖ-Gruppe 10.564,63 € 880,39 €
VÖ-Gruppe AM 21.129,26 € 1.760,77 €
GT-Gruppe 16.238,72 € 1.353,23 €
GT-Gruppe AM 32.477,44 € 2.706,45 €
RG-Krippe 24.651,32 € 2.054,28 €
VÖ-Krippe 28.173,39 € 2.347,78 €
GT-Krippe 35.215,95 € 2.934,66 €

Kalkulation der Sanktionsgebühr

Personalkosten 3.303.300 €

Personalstunden 47,69 VZA 52 Wochen 39,50 Std. 97.955,26 Std.

durchschnittliche Personalkosten 33,72 €/Std.

Mehrarbeit für zwei Erzieherinnen 67,44 €
Zuschlag Überstunden 15% 10,12 €

77,56 €

Gebührenobergrenze je halbe Stunde 38,78 €

Festgelegte Sanktionsgebühr 38,00 €
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